
E ET pra 

  

” REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

    

     
   

   

    
       

   
   

   

    

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAL (000426 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUEINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente d 

Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada q 

si Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

0 BUE, mediante memorando No SC-CC-91-148 de B de dulio de 1991 de 

del [entro de Cómputo de esta entidad, se establece que el 

0 COMPAÑIA ADMINISTRADORA DE INMUEBLES SOCIEDAD ANONIMA, expedien 
ño ha remitido oportunamente copias autorizadas del balance general) b 

estado de pérdidas y ganancias; las mesprias e informes de los admin? 

de los organismos de fiscalización: la nónina de los admin 

Sepresentantes legales y socios y accionistas; informes de auditoría eMklgrna 

el caso que procedaz y más documentos exigidos por la Ley de Compañías 

correspondientes al esercicio econoñico de 15090, 

BUE, (el articulo ¿5 de da Ley de Compsñias faculta al Superintendente inponel 

multas al administrador de la compañia que no bubiere cumplido con laz; 

obligaciones señaladas en el considerando anterior: 

GUE, por  Rezolucion No 91-1-5-3-007 de 26 de Junio de 1991, publicada en e 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
económica a aplicar. - 

0 RESUELVE: - 

O ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor OTTATI DE RICCI LUCIA,  * 
administrador de COMPAÑIA ADMINISTRADORA DE INMUEBLES SOLIEDAD ANDNIMA, la muita + 
de VEINTE Y CUATRO MIL  00/100 SUCRES  (8S/.24,000,00), por no haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Compañías los documentos previstos en la 
Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

obligatión. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor DTTATI DE RICCI LUCIA, en forma legal “ep” 

el dosicilio del sancionado O en su ¿ugar habitual de trabajo, mediante copia Í 

original de la presente Resolución. , = 

+ 
ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédit A 
respectivo y se procederá a su pecaudación, en el término de la Lay. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada 

244. SEL. 1991... 

  

       

  

Er. Eufemia 

SUBINTENDENTE DE INS CONTROL. 

Bano caen. dl o ME 
91.09.04. : co 

 


